
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН СУ-КАДЫК 

КОРЫЫР МИНИСТЕРСТВОЗЫ 

 

____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

от 23 мая 2017 года                      № 82 - од 

г. Горно-Алтайск 

 

О внесении изменений 

в Приложение к приказу Министерстве здравоохранения 

Республики Алтай от 27 августа 2012 года № 145 

 

 

На основании Положения о Министерстве здравоохранения Республики 

Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 16 

июля 2009 года № 160 «Об утверждении Положения о Министерстве 

здравоохранения Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых 

Постановлений Правительства Республики Алтай», приказываю: 

В приложение к приказу Министерства здравоохранения Республики Алтай 

от 27 августа 2012 года № 145 «О подготовке, принятии, опубликовании и 

вступлении в силу нормативных правовых актов в Министерстве здравоохранения 

Республики Алтай» внести следующие изменения: 

1) в пункте 5: 

абзац четвертый признать утратившим силу; 

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции: 

«Порядком проведения оценки регулирующего воздействия проектов 

нормативных правовых актов Республики Алтай», утвержденным Указом Главы 

Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 3 мая 2017 

года № 100-у»; 

2) пункт 19-1 изложить в следующей редакции: 

«19-1 При разработке проектов нормативных правовых актов Республики 

Алтай, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности, разработчик проводит оценку регулирующего 

воздействия в порядке, установленном Указом Главы Республики Алтай, 

Председателя Правительства Республики Алтай»; 

3) абзац третий пункта 31 изложить в следующей редакции: 

«начальники отделов;»; 

4) в пункте 35: 

абзац второй изложить в следующей редакции: 

«в 7-дневный срок в Прокуратуру Республики Алтай для изучения на 

предмет их соответствия федеральному законодательству»;  

абзац четвертый признать утратившим силу; 

5) дополнить пунктом 35.1 следующего содержания: 

«35.1. Разработчик организует направление в 7-дневный срок после дня 

первого официального опубликования принятые нормативные правовые акты, а 

также сведения об источниках официального опубликования названных актов в 

территориальный орган Министерства юстиции Российской Федерации, 

consultantplus://offline/ref=78014A2A15D9202E1DAECB08CDACAC8386435335B9C5772558E4C7AC579CB30A6766445DCC08DCE53C3557M4h6I


действующий на территории Республики Алтай, для включения в федеральный 

регистр и проведения правовой экспертизы в электронном виде и порядке, 

установленном федеральным законодательством.»; 

6) в пункте 36 слова «ведущий специалист отдела организационно-

правовой и кадровой работы» заменить словами «главный специалист общего 

отдела»; 

7) в пункте 37: 

в абзаце первом слова «отдела организационно-правовой и кадровой 

работы» исключить; 

в абзаце третьем слова «ведущим специалистом отдела организационно-

правовой и кадровой работы» заменить словами «главным специалистом общего 

отдела». 

 

 

 

И.о.министра                                                                                          В.Ю.Мунатова 

 

 

 


